



14.12.2004

Sy. 10/04

Kaupunginhallitus
PL 1 (Pohjoisesplanadi 11-13)
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

2085/399

Khs dnro	<i>2004-2199/301</i>
Stn dnro	<i>2004-2199/301</i>
Saap./Anl.	<i>17-12-2004</i>

ALOITE HANKERAHOITUKSESTA LÄHI- JA PERHEVÄKIVALLAN EHKÄISYYN

Terke 2004-1564

Helsingin kaupungin perheväkivaltaohjelma

Vuodesta 1996 lähtien Terve ja turvallinen kaupunki-neuvottelukunnan alaisuudessa on työskennellyt perheväkivallan ehkäisytyöryhmä. Työryhmän laatima perheväkivallan ehkäisyohjelma hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa vuonna 1997. Ohjelman keskeisiä elementtejä olivat:

- perheväkivallan ehkäisy kuuluu kaikille hallintokunnille
- väkivaltaan puuttuminen on osa normaalia ammatillista auttamistyötä
- olennaista on varhainen väkivallan tunnistaminen
- puuttumiseen tarvitaan monenlaisia hoitomuotoja
- hoitoketjujen tulee olla toimivia
- tarvitaan tiedottamista, koulutusta ja aiheeseen liittyviä julkaisuja
- ehkäisevää työtä tulee tehdä myös päiväkodeissa ja kouluissa.

Kun ohjelmaluonnos vuonna 1997 valmistui, se lähetettiin laajalle lausuntokierrokselle. Lausunnoista nousi esiin kolme tärkeää teemaa: perheväkivaltaan puuttuminen ja sen edellyttämien ammatillisten valmiuksien kehittäminen, yhteistyön ja käytännön yhteistoimintamallien tarve sekä lasten aseman ja perheen toimintamahdollisuuksien ja selviytymisen korostaminen.

Ohjelman hyväksymisen yhteydessä painotettiin, että on tärkeää jatkaa perheväkivallan ehkäisytyötä, jotta raportissa ehdotettuja toimenpiteitä saataisiin yhdessä toteutettua. Terve ja turvallinen kaupunki -neuvottelukunnan alainen perheväkivaltatyöryhmä jatkaa yhä toimintaansa ja neuvottelukunta on vuosittain osoittanut määrärahoja ohjelman toteuttamiseen. Terveystieteiden keskuksen edustajana työryhmässä on terveystieteiden psykologi.

Postiosoite
PL 6000
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
terveyskeskus@hel.fi

Käyntiosoite
Siltasaarenkatu 13
Helsinki 53
<http://www.hel.fi/terveyskeskus/>

Puhelin Faksi
+358 9 310 5015 +358 9 310 42504



14.12.2004

Ohjelmassa ehdotetut toimenpiteet

Helsingin kaupungin perheväkivaltaohjelmassa esitettiin 29 erilaista toimenpidesuosituksista.

Suosituksista osa on jo toteutunut, osa tarvitsee vielä tukea toteutuakseen ja osan eteenpäin vieminen ei liene tällä hetkellä ajankohtaista.

Toimenpiteissä painotettiin tiedottamista. Vuonna 1996 pidetyn seminaarin jälkeen perheväkivalta-ongelmaa on nostettu monin eri tavoin näkyväksi. Vuosi 1998 oli perheväkivallan ehkäisyn teemavuosi, johon kuului näyttävä tiedotuskampanja yhdessä Stakesin kanssa. Stakes uusi osia kampanjasta vuonna 2002. Kampanjakuvat ovat levinneet yli 20 eurooppalaiseen maahan.

Toimenpiteissä korostettiin myös lainsäädäntöön vaikuttamista ja toimivaa yhteistyötä poliisin kanssa. Perheväkivaltalainsäädännön puutteita on korjattu, vuonna 2004 saatiin lakiin lisäys perheen sisäisestä lähestymiskiellosta. Sovittelutoiminnan mahdollisuuksista perheväkivaltatapauksissa on tehty tutkimus, jonka tuloksista raportoitiin vuonna 2004. Helsingin poliisilaitoksessa perheväkivaltaan liittyvät hälytystehtävät ovat vähentyneet vuodesta 2002 vuoteen 2003 yhteensä 2,7 %. Myönteistä kehitystä on nähtävissä tänäkin vuonna elokuuta lukuun ottamatta. Poliisi uskoo, että toimiva yhteistyö sosiaaliryöntekijöiden kanssa on vaikuttanut myönteiseen kehitykseen.

Työ perheväkivallan parissa on haastavaa ja vaatii ammattitaitoa. Työ edellyttää monien eri ammattihenkilöiden yhteistyötä. Keskisen ja eteläisen alueen perheväkivaltatyöryhmät ovat tehneet ansiokkaat ohjeet työntekijöille, miten toimia perheväkivaltatilanteissa. Osa kaupungin alueellisista perheväkivallan yhteistyöryhmistä kaipaa elvytystä ja uudelleenorganisointia organisaatiomuutosten seurauksena. Koko kaupunkiin tulee saada päivitettyt opaskirjat, joissa esitellään perheväkivallan tunnistaminen, auttaminen ja yhteistyö.

Perheväkivaltaohjelman päivittäminen

Aloitteessa esitetään, että Helsingin kaupungin tulisi hakea sosiaali- ja terveysministeriön lähi- ja perheväkivallan ehkäisyä koskevaa hanke- rahoitusta kaupungin perheväkivaltaohjelman päivittämiseksi. Ministeriön määräraha on tällä hetkellä tarkoitettu lääninhallitusten kautta käytettäväksi alueellisten työryhmien käynnistämiseen eikä Helsinki voi vielä saada sitä oman ohjelmansa päivittämiseen. Kaupungin tulee kuitenkin seurata, tuleeko rahaa jatkossa haettavaksi kuntien omien



14.12.2004

ohjelmien käyttöön ja mikäli tulee, hakea rahoitusta. On myös tärkeää, että Helsinki osallistuu tulevaan läänintason perheväkivallan ehkäisytyöryhmään. Terveyslautakunta näkee myös tärkeäksi kaupungin perheväkivallan ehkäisyohjelman toteuttamisen, seurannan ja tarvittaessa ajantasaistamisen. Tämä työ soveltuu Terve ja turvallinen kaupunki - neuvottelukunnan perheväkivallan ehkäisytyöryhmälle, jossa on edustus terveystieteiden keskuksista.

Lisätiedot:

Nuutinen Hanna-Leena, erityissuunnittelija, puhelin 31042662, 0503609587

TERVEYSLAUTAKUNTA

XX
XX
XX
XX

Kalle Könkkölä
puheenjohtaja

Leena Moisander
pöytäkirjanpitäjä